



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294

CNPJ : 44.518.405/0001-91

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00129/21	Data:	30/03/2021	Abertura:	16/07/2021	Encerramento:	30/08/2021
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	003.000.095	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	50	6,46	323,00		
2	003.000.966	ABOCATH N° 14	10	3,25	32,50		
3	003.000.967	ABOCATH N° 16	10	2,55	25,50		
4	003.000.968	ABOCATH N° 18	10	2,416	24,16		
5	003.000.969	ABOCATH N° 20	10	3,00	30,00		
6	003.000.970	ABOCATH N° 22	10	3,15	31,50		
7	003.000.976	ABOCATH N° 24	10	2,40	24,00		
8	002.003.443	AGUA DESTILADA 5000 ML	200	19,27	3.854,00		
9	003.000.121	AGUA OXIGENADA VOL.10 FRASCO 1000 ML	50	23,40	1.170,00		
10	002.000.027	AGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	2.000	1,44	2.880,00		
11	003.000.366	ÁGUA P/ INJEÇÃO 5 ML	2.000	2,094	4.188,00		
12	003.000.033	AGULHA DESC. 13X4.5 C/100	200	12,963	2.592,50		
13	003.000.540	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	50	12,483	624,126		
14	003.000.086	AGULHA DESCART. 25 X 07 C/ 100	200	12,068	2.413,552		
15	003.000.076	AGULHA DESCART. 25 X 08 C/100	200	13,138	2.627,64		
16	003.000.821	AGULHAS A VÁCUO PARA COLETA MÚLTIPLA (VACUTAINER 120		58,165	6.979,843		
17	003.000.913	AGULHAS A VÁCUO PARA COLETA MÚLTIPLA COM TRAVA 2 50		105,90	5.295,00		
18	002.000.990	ALCOOL 70 % 1000 ML	1.000	10,67	10.670,00		
19	003.000.372	ALCOOL GEL 70% 5 LT.	250	63,23	15.807,50		
20	002.009.247	ALGINATO DE CALCIO 10X10CM	1	3,50	3,50		
21	002.009.258	ALGINATO DE CALCIO BIS	1	3,60	3,60		
22	002.009.246	ALGINATO DE PRATO 10X10CM	1	4,90	4,90		
23	003.000.822	ALGODAO 500 GR	50	20,76	1.038,00		
24	002.005.272	ALMOTOLIA FARSC. 125 ML	15	3,38	50,70		
25	003.000.962	AMOTOLIA 500 ML	20	4,79	95,80		
26	003.000.954	AMOTOLIA PLASTICA NA COR AMBAR COM TAMPAS 250 ML	20	4,80	96,00		
27	003.000.701	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO COM VELCRO 5		89,00	445,00		
28	003.000.915	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL BRA 5		249,90	1.249,50		
29	003.000.324	APARELHO PRESSÃO ADULTO VELCRO C/ ESTETOSCÓPIO 5		78,149	390,745		
30	003.000.974	AQUACEL AG+ EXTRA COM PRATA 15X15 CX 5 UN	1	1.100,00	1.100,00		
31	003.000.688	ATADURA CREPE 13 FIOS DE 10 CM X 1.8 MT PACOTES COM 1.000	1.000	13,05	13.050,00		
32	003.000.710	ATADURA CREPE 13 FIOS DE 15 CM X 1.8 MT PACOTES COM 1.000	1.000	21,27	21.270,00		
33	003.000.689	ATADURA CREPE 13 FIOS DE 20 CM X 1,8 MT PACOTES COM 220	220	24,14	5.310,80		
34	003.000.955	ATADURA ELASTICA POROSA 10 CMX3M	20	79,404	1.588,08		
35	014.000.862	AVENTAL DESC. MANGA LONGA C/PUN C/10 UN	200	53,83	10.766,00		
36	003.000.956	AVENTAL DESCARTAVEL GRAMATURA 50	100	136,00	13.600,00		
37	003.000.957	BANDAGEM REGULAR EM TECIDO CRU 1,42X1,00X1,00	20	9,33	186,60		
38	003.000.828	BISTURI DESC. COM CABO N° 15	150	3,27	490,50		
39	003.000.573	BISTURI DESC. COM CABO N.11	250	0,50	125,00		
40	003.000.634	BISTURI DESC. COM CABO N.23	150	0,35	52,50		
41	003.000.132	BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FECHADO 2 LT.	100	13,50	1.350,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294

CNPJ : 44.518.405/0001-91

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00129/21	Data:	30/03/2021	Abertura:	16/07/2021	Encerramento:	30/08/2021
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
42	014.000.592	BORRIFADOR PLASTICO 500 ML	50	5,90	295,00		
43	003.000.975	BOTA DE UNA 10,16 CM X9,14 CM	1	77,97	77,97		
44	003.002.018	CADARÇO PARA TRAQUEOSTOMIA	5	19,10	95,50		
45	003.000.888	CADEIRA DE RODA PARA BANHO - ADULTO	5	340,00	1.700,00		
46	003.000.402	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	3	580,00	1.740,00		
47	003.000.950	CAIXA PARA TRANSPORTE DE LAMINAS DE CITOLOGIA	2	76,00	152,00		
48	003.000.815	CATETER CH10 URINARIO LUBRIF. FEMININO	100	17,532	1.753,20		
49	003.000.563	CATETER CH10 URINÁRIO LUBRIF. Nº 12 MASC SPEEDICAT	800	17,25	13.800,00		
50	003.000.062	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	1.500	2,30	3.450,00		
51	003.000.829	CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM VASO CONSTRUTOR	40	6,554	262,144		
52	003.000.830	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASO CONSTRUTOR	50	12,14	606,98		
53	003.000.918	COLCHÃO CAIXA DE OVO ESPUMA 1.88X0,90CM D-33	3	220,00	660,00		
54	014.000.127	COLCHÃO HOSPITALAR 1,88X,88X12 D33	3	710,00	2.130,00		
55	003.000.922	COLCHAO PNEUMÁTICO ANTI ESCARAS	3	232,99	698,97		
56	003.000.406	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LT	200	63,49	12.698,00		
57	003.000.958	COMPRESSA CIRÚGICA MED. 23X25 CM PACOTE COM 50 UI	200	37,43	7.486,00		
58	003.000.072	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/500 UNID.	1.200	29,10	34.920,00		
59	003.000.959	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO,COMPOSTO DE	200	3,59	718,00		
60	003.000.030	CONJUNTO P/ INALAÇÃO COPO/ MASCARA ADULTO	50	23,65	1.182,50		
61	005.003.647	CUBA DE INOX REDONDA 8 x 6 CM	2	15,90	31,80		
62	003.000.451	CUBA RIN 26X12X6	2	49,57	99,14		
63	002.009.254	CURATIVO C/ IODO	1	18,70	18,70		
64	002.009.253	CURATIVO C/ PRATA AG	1	950,00	950,00		
67	002.009.249	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA	1	56,89	56,89		
68	002.009.255	CURATIVO ESPUMA	1	1.380,00	1.380,00		
69	003.000.908	CURATIVO HIDROCOLÓIDE + ALGINATO DE CÁLCIO TRANSP/	1	490,00	490,00		
70	003.000.909	CURATIVO HIDROCOLÓIDE + ALGINATO DE CÁLCIO TRANSI	50	138,00	6.900,00		
71	002.009.250	CURATIVO MEMBRACEL 10X15CM	1	3,09	3,09		
72	003.000.921	CURATIVO TRANSPARENTE 10X 10 CM	10	215,976	2.159,76		
73	003.000.831	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO	4.000	11,097	44.388,00		
74	003.000.139	EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS	2.500	2,04	5.100,00		
75	003.000.834	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL	1.000	0,58	580,00		
76	003.000.271	ESPARADRAPO 10 CMX4,5M	150	10,56	1.584,00		
77	003.000.085	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES	10	46,97	469,70		
79	003.000.664	FIO DE SUTURA NYLON N.4 C/24	10	39,20	392,00		
80	003.000.835	FIO DE SUTURA NYLON N.5 C/24	10	57,00	570,00		
81	003.000.977	FIO SUTURA NYLON N.3-0 C/24	10	54,50	545,00		
82	014.003.427	FITA CREPE 16MMX50 M	500	20,714	10.357,00		
83	003.000.005	FITA MICROPORE 25 MM X 10 MT	500	4,77	2.385,00		
84	003.000.838	FIXADOR CELULAR PARA LÂMINA DE PREVENÇÃO	30	13,899	416,97		
85	014.002.299	FRALDA DESCART. EG C/7 UN	100	14,166	1.416,624		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294

CNPJ : 44.518.405/0001-91

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00129/21	Data:	30/03/2021	Abertura:	16/07/2021	Encerramento:	30/08/2021
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
86	015.000.863	FRALDA GERIATRICA M C/8 UN	180	15,646	2.816,291		
87	014.002.568	FRALDA GERIATRICA G C/8 UN	180	18,844	3.391,956		
88	014.002.276	FRALDA GERIATRICA XG C/7 UNIDADES	100	20,73	2.073,00		
89	003.000.894	FRASCO COLETOR UNIVERSAL	500	0,818	409,00		
90	003.000.253	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	4.000	1,73	6.920,00		
91	003.000.960	GARROTE HOSPITALAR- TIPO ZIBLOCK	20	15,00	300,00		
92	003.001.022	GEL HIDROGEL CX C/ 3 UN	10	199,45	1.994,50		
93	003.001.023	GEL HIDROGEL VISCOSO CX C/10 UN	10	880,00	8.800,00		
94	003.000.206	GEL P/ ULTRASSOM LT	20	22,81	456,20		
95	003.000.839	GLUCONACO DE CLOREXEDINE 2%	20	32,73	654,60		
96	002.009.257	HIDROCOLOIDE	1	80,00	80,00		
97	003.000.565	HIDROCOLOIDE 20X20 CM	1	610,00	610,00		
98	015.000.407	HIPOCLORITO SODIO 1% 5000 LT	100	28,57	2.857,00		
99	003.000.961	KIT PARTO DESCARTAVEL	1	81,171	81,171		
100	003.000.840	LÂMINA DE VIDRO FOSCA PARA PREVENÇÃO	1.500	6,61	9.915,00		
101	003.000.876	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CX COM 100	50	6,85	342,50		
102	003.000.940	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO C/10 UN	200	17,45	3.490,00		
103	002.003.492	LIDOCAINA 2% GELEIA (BISNAGA 30G)	500	5,30	2.650,00		
104	003.000.070	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	300	3,00	900,00		
105	003.000.298	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	300	2,95	885,00		
106	003.000.841	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.6	300	3,10	930,00		
107	003.000.842	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.8	300	3,03	909,00		
108	003.000.843	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/ 100	150	89,67	13.450,50		
109	003.000.844	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/ 100	500	109,00	54.500,00		
110	003.000.845	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/ 100	500	101,67	50.835,00		
111	003.000.971	MANTA TERMICA PARA EMERGENCIA- ALUMINIZADO	10	46,27	462,70		
112	003.000.917	MASCARA CIRURGICA TRIPLA PROTEÇÃO BACTERIANA CO	500	54,33	27.165,00		
113	003.000.947	MASCARA COM RESERVATÓRIO NAO REINALANTE ADULTC	10	50,00	500,00		
114	003.000.948	MASCARA COM RESERVATÓRIO NAO REINALANTE INFANTI	10	50,00	500,00		
115	003.000.946	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL KN95	2.000	9,45	18.900,00		
116	003.000.932	MASCARA P/ OXIG ALTA CONCENTRAÇÃO	10	27,90	279,00		
117	003.000.973	MASCARA PFF2	2.000	4,00	8.000,00		
118	008.000.094	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	20	15,80	316,00		
119	003.000.538	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO	10	150,60	1.506,00		
120	003.000.544	PAPEL GRAU CIRUR. 12 CM X100 MT	70	87,00	6.090,00		
121	003.000.751	PAPEL GRAU CIRURG. 20 CM X 100 MT	50	153,01	7.650,50		
122	003.000.519	PAPEL GRAU CIRURG. 30CM X 100 MT	50	222,70	11.135,00		
123	003.000.049	PAPEL LENÇOL 50X50 MT	100	10,90	1.090,00		
124	003.000.096	PAPEL LENÇOL 70CM X 50MT	200	15,75	3.150,00		
125	003.000.554	PROTETOR FACIAL POLICARBONATO	50	14,503	725,15		
126	015.000.212	SACO DE LIXO LEITOSO 100 LTS. C/100 UNID.	1.000	0,81	810,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294

CNPJ : 44.518.405/0001-91

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00129/21	Data:	30/03/2021	Abertura:	16/07/2021	Encerramento:	30/08/2021
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
127	015.000.381	SACO DE LIXO LEITOSO 20 LTS.	500	0,21	105,00		
128	015.000.811	SACO DE LIXO LEITOSO 50 LTS C/ 50	500	0,56	280,00		
129	002.007.288	SAF-GEL 85 GR	1	72,90	72,90		
130	003.000.314	SCALP 25 G	600	0,85	510,00		
131	003.000.445	SCALP N.23 C/ 100	50	20,13	1.006,50		
132	003.000.338	SCALP N.º 21 C/ 100	50	20,13	1.006,50		
133	003.000.914	SERINGA DE INSULINA AGULHADA 8X0,30 MM	60.000	1,112	66.720,00		
134	003.000.196	SERINGA DESC. 10 ML	6.000	0,649	3.894,00		
135	003.000.459	SERINGA DESC. 03 ML	8.000	0,389	3.112,00		
136	003.000.343	SERINGA DESC. 05 ML	1.000	0,42	420,00		
137	003.000.090	SERINGA DESC. 20 ML	8.000	1,096	8.768,00		
138	003.000.978	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12	10	14,30	143,00		
139	003.000.979	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8	10	14,30	143,00		
140	003.000.597	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.6	10	1,04	10,40		
141	003.000.864	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N. 8	10	1,13	11,30		
142	003.000.131	SONDA FOLEY N.º 14	100	6,02	602,00		
143	003.000.241	SONDA FOLEY N.º 16	100	5,67	567,00		
144	003.000.727	SONDA FOLEY N.18	100	6,00	600,00		
145	003.000.924	SONDA FOLEY SILICONADA DUAS VIAS Nº 16	20	8,00	160,00		
146	003.000.923	SONDA FOLEY SILICONADA DUAS VIAS Nº 18	20	8,00	160,00		
147	003.000.124	SONDA NASOGASTRICA N .14	30	1,262	37,86		
148	003.000.126	SONDA NASOGASTRICA N 8	30	1,316	39,48		
149	003.000.807	SONDA NASOGASTRICA N.12	10	1,28	12,80		
150	003.000.980	SONDA URETAL N 8	40	1,09	43,60		
151	003.000.295	SONDA URETRAL N.12	10.000	1,02	10.200,00		
152	003.000.537	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.14	1.000	0,93	930,00		
153	003.000.144	SORO FISIOLÓGICO 9% DE 250 ML	3.000	4,58	13.740,00		
154	003.000.635	SORO FISIOLÓGICO 9% DE 100 ML	3.000	4,29	12.870,00		
155	003.000.198	SORO FISIOLÓGICO 9% DE 500 ML	3.000	5,69	17.070,00		
156	003.000.201	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	500	5,79	2.895,00		
157	003.000.867	SORO GLICOSADO 5% DE 250 ML	500	4,98	2.490,00		
158	002.003.306	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML	500	5,89	2.945,00		
159	002.009.423	SUPOSITORIO DE GLICERINA INFANTIL CX C/ 6 UN	10	2,00	20,00		
160	003.002.012	SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO CX C/ 6 UN	10	1,75	17,50		
161	003.002.010	SWAB ESTERIL C/ PONTA	1.000	1,80	1.800,00		
162	003.000.012	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	10	21,27	212,70		
163	003.000.632	TERMOMETRO DIGITAL INFLAVERMELHO DE TESTA	10	242,00	2.420,00		
167	003.000.837	TIRAS REAGENTES PARA ANALISE URINA 10 PARAMETROS 20		72,64	1.452,80		
168	003.000.836	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA DE 1 MICRO 60.000		43,50	2.610.000,00		
169	003.000.920	TOUCA SANFONADA TNT DESCARTAVEL BRANCA CX C/ 10 100		24,65	2.465,00		
170	003.000.963	TUBO COLETA DE SANGUE 2 ML TAMPA ROXA COM REAG 1.000		98,72	98.720,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294

CNPJ : 44.518.405/0001-91

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00129/21	Data:	30/03/2021	Abertura:	16/07/2021	Encerramento:	30/08/2021
<hr/>							
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
171	003.000.964	TUBO COLETA DE SANGUE 2 ML TAMPA VERMELHA COM G	1.000	70,00	70.000,00		
172	003.000.941	TUBO COLETA DE SANGUE 2ML CINZA C/ F.SODIO- PACOTE	1.000	97,03	97.030,00		
173	003.000.273	TUBO T.FALCON 15 ML C/100 UNID.	500	53,00	26.500,00		
174	003.000.042	UROPEN N.º06	50	2,00	100,00		
175	002.000.569	VASELINA LIQUIDA - LITRO	12	37,00	444,00		
176	002.001.321	VASELINA SOLIDA FRASCO COM 450 GR	12	48,90	586,80		
TOTAL			210.327	12.650,52	3.618.444,19		
